
 

86 

LAMPIRAN-LAMPIRAN 

 

Lampiran 1 Pedoman Wawancara 

PEDOMAN WAWANCARA 

A. Gambaran umum lokasi penelitian 

1. Bagaimana sejarah berdirinya MA Ni’matul Aziz? 

2. Apa visi, misi dan tujuan MA Ni’matul Aziz? 

3. Apa saja sarana dan prasarana yang terdapat di MA Ni’matul Aziz? 

B. Penerapan fungsi actuating judul  

1. Apa sajakah kegiatan-kegiatan keagamaan yang terdapat di MA Ni’matul 

Aziz? 

2. Bagaimana struktur kepenguruan yang terdapat di MA Ni’matul Aziz? 

3. Apakah ada susunan absen yang terdapat di MA Ni’matul Aziz untuk 

mengatur jadwal kegiatan murid agar bergantian? 

4. Siapa saja yang terlibat dalam kegiatan keagamaan yang terdapat di MA 

Ni’matul Aziz? 

5. Mengapa kegiatan keagamaan MA Ni’matul Aziz harus rutin 

dilaksanakan? 

6. Kapan kegiatan keagamaan MA Ni’matul Aziz dilaksanakan?  

7. Dimana lokasi kegiatan keagamaan pada MA Ni’matul Aziz dilaksanakan? 

8. Bagaimana cara untuk melibatkan para murid MA Ni’matul Aziz dalam 

kegiatan keagamaan?  



 

87 

Lampiran 2 Dokumentasi 

Wawancara dengan kepala sekolah MA Ni’matul Aziz bapak Rasidi, S. Pd. I 

 

Wawancara dengan ketua kegiatan keagamaan MA Ni’matul Aziz 

bapak Drs. H. Gazali A. 

 



 

88 

Pelaksanaan kegiatan keagamaan MA Ni’matul Aziz 

Pembacaan yasin, waqiah, al-mulk dan selawat nariyah 

 

 



 

89 

Pembacaan tahlil 

 

Azan salat zuhur 

 



 

90 

Salat zuhur berjamaah 

 

Muhadarah  

 



 

91 

Lampiran 3 SK Pembimbing Skripsi 

 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN 

ANTASARI NOMOR 100 TAHUN 2020 

TENTANG PEMBIMBING SKRIPSIMAHASISWA 

FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI BANJARMASIN 

TAHUN 2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI, 

  

 

Menimbang  : a. bahwa untuk lebih terarahnya penulisan 

skripsi mahasiswa Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN 

Antasari, dipandang perlu menunjuk Pembimbing. 

b. bahwa yang namanya tercantum dalam Surat Keputusan 

ini dipandang mampu dan memenuhi syarat  untuk diangkat 

sebagai Pembimbing. 

Mengingat  :     1. Undang-undang Nomor 20  Tahun 2003 tentang 

Sistem Pendidikan Nasional; 

         2. Undang-undang Nomor 14  Tahun 2005 tentang 

Guru dan Dosen; 

         3. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009  

tentang Dosen; 

         4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 

Tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan; 

         5. Keputusan Rektor UIN Antasari Nomor 543 Tahun 

2018 Tentang Pedoman Kurikulum Berbasis Kerangka 

Kualifikasi Nasional Indonesia pada UIN Antasari Banjarmasin; 

Memperhatikan :     Pedoman Penulisan Skripsi Fakultas Dakwah dan Ilmu 

Komunikasi UIN Antasari Banjarmasin Tahun 2017. 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  :    SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN 

ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI BANJARMASIN 

TENTANG PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA 

FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN 

ANTASARI BANJARMASIN TAHUN 2020. 



 

92 

 

 

 

 

KESATU  :     Menunjuk Dosen Pembimbing Skripsi Mahasiswa Fakultas 

Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Antasari Banjarmasin 

sebagaimana terlampir. 

KEDUA  :     Pembimbing  bertugas  membimbing  bidang  materi,  metodologi, 

bahasa dan teknik penulisan. 

KETIGA  :     Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan 

bahwa apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, maka akan 

diadakan perbaikan dan perubahan seperlunya. 

 

 

 

Ditetapkan di Banjarmasin  

pada tanggal 23 Juli 2020 

DEKAN FAKULTAS DAKWAH 

DAN ILMU KOMUNIKASI, 

 

 

 

DR. H. AKHMAD SAGIR, M.Ag 

NIP. 19711217 199603 1 001 

 

 

Tembusan: 

1. Rektor UIN Antasari 

2. Dosen Pembimbing. 

3. Mahasiswa yang bersangkutan



 

93 

LAMPIRAN 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI 

UIN ANTASARI 

NOMOR 100 TAHUN 2020 TENTANG 

PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA FAKULTAS DAKWAH DAN 

ILMU KOMUNIKASI 

UIN ANTASARI BANJARMASIN TAHUN 2020 

TANGGAL 23 JULI 2020 

No Nama / NIM JUR Judul Skripsi Dosen Pembimbing 

1. Yeti Nur Arofah / 

170103010053 

KPI “Analisis Pesan Dakwah 

Program Ustadz Dhanu Dalam 

Channel Ustadz Dhanu Official” 

1. Drs. H. Bayani Dahlan, M.Ag 

2. Hj. Nahed Nuwairah,

 S.Ag., MHI 

2. Munawwarah / 

1601362164 

MD Strategi Dakwah Ustadz 

Muhammad Jarkasi Terhadap 

Majelis Ta’lim Desa Pacakan 

Kecamatan Kusan Hulu 

Kabupaten Tanah Bumbu 

1. Dra. Hj.Rabiatul

 Aslamiah, M.Ag 

2. Dr. Nadzmi Akbar, M.Pd.I 

3. Ismi Fitriyani / 

170103030169 

MD Penerapan Fungsi Actuating 

Dalam Kegiatan Keagamaan Di 

Panti Sosial Asuhan Anak Budi 

Mulia Banjarbaru 

1. Drs. Fasih Wibowo, M.Si 

2. Nur Falikhah, M.Sc 

4, Muthia Auliah 

170103030136 

MD Manajemen Kegiatan 

Keagamaan Di Keluarga Besar 

Majelis Zikir Wat Taklim Nur 

Al-Khaerat Banjarmasin 

1. Drs. H. Bayani Dahlan, M.Ag 

2. Devi Noviyanti, MM 

5. Muhammad 

Nurhidayat / 

170103030097 

MD Manajemen Masjid Al-Jihad 

Dalam Meningkatkan Integritas 

Dan Kepercayaan Pada 

Masyarakat 

1. Prof. Dr. H.A. Khairuddin, 

M.Ag 

2. Restu Khaliq, MM 

6. Elma Rahmayani 

/170103010220 

KPI “Studi Nilai-Nilai Dakwah 

Dalam Novel 29 Juz Harga 

Wanita Karya Ma‟Mun Affany” 

1. Dra.   Hj.   Rabiatul   

Aslamiyah, M.Ag 

2. Hj. Mariyatul NR, S.Ag., M.Si 

7. Nor Risa Fitria / 

17013010127 

KPI Pesan Dakwah Dalam Film 

Ajari Aku Islam (Analisis 

Semiotik Charles Sanders 

Pierce) 

1. Dr. Zainal Pikri, M.Ag., MA 

2. Dr. Nadzmi Akbar, M.Pd.I 

Banjarmasin, 23 Juli 2020  

DEKAN, 

 

 

 

DR. H. AKHMAD SAGIR, M.Ag  

NIP. 19711217 199603 1 001  



 

94 

Lampiran 4 Surat Keterangan Seminar 

 



 

95 

Lampiran 5 Berita Acara Seminar 

 

  



 

96 

Lampiran 6 Surat Izin Riset 

 

  



 

97 

Lampiran 7 Surat Selesai Riset 

 

  



 

98 

DAFTAR RIWAYAT HIDUP 

 
1.  Na m a Le ngka p   : Ismi Fitriyani 

2.  T e m pa t da n T a ngga l La hi r : Jelapat 1, 19 Januari 1999 

3.  Aga m a    : Islam 

4.  Ke ba ngsa a n   : Indonesia 

5.  St a t us pe rka wi na n  : Kawin 

6.  Al a m a t    : Jl. Ir. Pangeran M. Noor RT/RW. 001/001 

Desa Tiwingan Baru Kec. Aranio  

Kab. Banjar  

7.  Pe ndi di ka n   :  

a. TK Tunas Mekar Jelapat 1 lulus tahun 2005 

b. MI Ni’matul Aziz Jelapat 1 lulus tahun 2011 

c. MTs Pangeran Antasari Martapura lulusan tahun 2014 

d. SMK Negeri 1 Gambut lulusan tahun 2017 

8.  Ora ng T ua   :  

Nama A y a h   : Jumali  

Nama I b u    : Siti Aminah 

Al a m a t    : Jl. H. M. Dani No. 24 Desa Jelapat 1  

RT. 20 Kec. Tamban Kab. Barito Kuala 

9.  Sa uda ra (j um l a h sa uda ra ) : 1  ( s a t u )  

10.  Sua m i    : 

Na m a    : Muhammad Baiturrahim 

Pe ke rj a a n   : Peternak 

Al a m a t    : Jl. Ir. Pangeran M. Noor RT/RW 001/001 

Desa Tiwingan Baru Kec. Aranio  

Kab. Banjar 

11.  Ana k (j um l a h a na k)  : 1 (satu) 

12.  Pe nga l a m a n Orga ni sa si : 

a. LDK As-Syifa 

b. PMII Rayon Dakwah 

 

 

Banjarmasin, 07 Desember 2023 

Peneliti, 

 

 

 

Ismi Fitriyani 

NIM: 170103030169 


